
Приложение № 3 к муниципальной

                                           программе «Развитие культуры 

 на территории муниципального 

                                            образования Васильевский сельсовет»

Подпрограмма № 2

«Организация и развитие библиотечного обслуживания», реализуемая в рамках муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Васильевский сельсовет» 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	«Организация и развитие библиотечного обслуживания»

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Развитие культуры на территории муниципального образования Васильевский сельсовет» 

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края

	Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы
	Администрация Васильевского сельсовета Ужурского района Красноярского края

	Цель подпрограммы
	Сохранение традиций чтения



	Задачи подпрограммы
	-создание условий для организации библиотечного обслуживания;
-организация досуга населения.

	

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2024 годы

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет: в 2014 – 2023 годах –  2468,3 тыс.рублей,  в том числе:
2014 год- 169,3  тыс. рублей
2015 год- 334,1  тыс. рублей

2016 год- 161,8  тыс. рублей

2017 год – 276,7 тыс. рублей

2018 год – 251,2 тыс. рублей

2019 год – 241,2 тыс. рублей

2020 год – 264,0 тыс.рублей

2021 год – 215,0 тыс.рублей

2022 год – 277,5 тыс.рублей

2023 год – 277,5 тыс.рублей


2. Мероприятия подпрограммы

Основной целью Подпрограммы является сохранение традиций чтения. 

Подпрограмма направлена на решение следующих задач: 

-создание условий для организации библиотечного обслуживания;

-организация досуга населения.

           Мероприятия Подпрограммы направлены на решение поставленных задач. 

          Выбор мероприятий Подпрограммы обусловлен целями и задачами, которые призвана решить Подпрограмма.

          Сроки выполнения Подпрограммы 2014-2023 годы. 

          Этапы выполнения Подпрограммы:

1 этап – 2014 год, 

2 этап – 2015 год,

3 этап – 2016 год, 

4 этап – 2017 год,

5 этап – 2018 год,
6 этап – 2019 год,
7 этап – 2020 год,
8 этап – 2021 год,
9 этап – 2022 год,
10 этап – 2023 год.
        Мероприятия подпрограммы реализуются за счёт средств местного  бюджета. Объём расходов средств бюджетов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 2532,0 тыс. руб.
     Перечень мероприятий подпрограммы приведён в приложении 2 к Подпрограмме. 
3. Механизм реализации  подпрограммы

          Реализацию подпрограммы осуществляет Администрация Васильевского сельсовета. 

          Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт средств местного бюджета в соответствии с мероприятиями Подпрограммы согласно приложению № 2 к подпрограмме. 

          Главным распорядителем средств бюджета является Администрация Васильевского сельсовета.

         Контроль за эффективным и целевым использованием средств осуществляет Администрация Васильевского сельсовета.

4.  Организация управления подпрограммой и контроль за исполнением подпрограммы.

          Управление реализацией подпрограммы осуществляет Администрация Васильевского сельсовета. Ежемесячно, до 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом, и по итогам года до 15 января очередного финансового года муниципальные, бюджетные и казённые учреждения, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация Васильевского сельсовета, направляют в адрес учредителей отчёт о целевом и эффективном использовании бюджетных средств. 

         По итогам года до 15 января очередного финансового года Администрация Васильевского сельсовета направляет отчёт о целевом расходовании полученных средств, с подтверждающими понесённые расходы документами.

          Отчёты по итогам года должны содержать информацию о достигнутых конечных результатах и значениях целевых индикаторов, указанных в паспорте Подпрограммы..

     Администрация Васильевского сельсовета ежемесячно, до 15 числа месяца, следующего за отчётным периодом, и по итогам года до 25 января очередного финансового года, направляют в Финансовое управление администрации Ужурского района информацию и отчёт об исполнении Подпрограммы.

        Администрация Васильевского сельсовета ежегодно уточняет целевые показатели и затраты по Подпрограммным мероприятиям, механизм реализации подпрограммы, состав исполнителей с учётом выделяемых на её реализацию финансовых средств.
Приложение № 1 

к  подпрограмме № 2 «Организация и развитие библиотечного обслуживания »
Перечень и значение показателей подпрограммы
	№  
п/п
	Цель,    
показатели результативности 

	Единица
измерения
	Источник 
информации
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период
	

	
	Цель подпрограммы
	Сохранение традиций чтения

	
	Целевые индикаторы
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Среднее число книговыдач в расчете на сто человек населения
	Ед.
	Отчётность учреждений
	30
	30
	30
	90
	

	2         количество проведённых                      мероприятий

	Ед.
	Отчётность учреждений
	130
	130
	130
	390
	

	3 число пользователей                библиотек
           
	Чел. 
	Отчётность учреждений
	75
	75
	75
	225
	

	4 число посетителей  библиотек
        
	Чел.
	Отчётность учреждений
	3100
	3100
	3100
	9300
	

	5 объем библиотечного  фонда
           
	Ед.
	Отчётность учреждений
	9000
	9000
	9000
	9000
	


Приложение № 2 

к  подпрограмме № 2  «Организация и развитие библиотечного обслуживания »
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы 
(тыс. руб.), годы
	Итого на период
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год 
	2023 год
	
	

	Цель подпрограммы
	Сохранение традиций чтения
	

	Задача 1
	Создание условий для организации библиотечного обслуживания
	

	 Мероприятие  1 Обеспечение деятельности  (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Администрация Васильевского сельсовета
	804
	0801
	0120091180
	240
	215,0
	277,5
	277,5
	770,0
	


